



## دوشنبه 20 اردیبهشت 26 جمادی الاول 10 مه

آزادی منطقه شلمچه در سال 1361 هجری شمسی ...

### آزادی منطقه شلمچه در سال 1361 هجری شمسی

رزمندگان اسلام در ادامه عملیات ظفرمند بیت المقدس منطقه شلمچه را در سال 1361 هجری شمسی از تصرف قوای بعثی آزاد کردند. در این روز با آزادی شلمچه اراضی آزادشده بدست نیروهای پرتوان اسلام حدود 3060 کیلومتر مربع محاسبه شد و تعداد هواپیماهای سرنگون شده دشمن به بیش از 26 فروند رسید.

### درگذشت دکتر سید جواد مصطفوی مؤلف معاصر در سال 1368 هجری شمسی

دکتر سید جواد مصطفوی مؤلف معاصر و از استادان دانشگاه فردوسی مشهد در سال 1368 هجری شمسی درگذشت. دکتر مصطفوی پس از پیروزی انقلاب اسلامی ریاست دانشگاه علوم اسلامی رضوی و دبیری کنگره جهانی حضرت رضا (ع) را به عهده گرفت. از وی آثاری چون #171؛ رابطه نهج البلاغه با قرآن، مِفْتَاحُ الْوَسَائِلِ، الْکَاشِفُ وَ تَرْجَمَهُ وَ شَرْحُ اَصُولِ کَافِي دَر 4 مَجْلَه» به یادگار مانده است.

### درگذشت هیملفری دیوی شیمیدان و فیزیکدان انگلیسی در سال 1829 میلادی

هیملفری دیوی شیمیدان و فیزیکدان انگلیسی در سال 1829 میلادی در 51 سالگی درگذشت. او با تحقیق در الکتروشیمی توانست عناصر سدیم، پتاسیم، کلسیم، باریم و منیزیم را از ترکیباتشان جدا کند. همچنین ماهیت عنصری کلر را ثابت کرد.

### تولد فرانسوآماری رائل شیمیدان فرانسوی در سال 1830 میلادی

فرانسوآماری رائل شیمیدان فرانسوی در سال 1830 میلادی متولد شد. او پس از اخذ درجه دکترا از دانشگاه پاریس تحقیقات علمی خود را گسترش داد و سرانجام از بنیانگذاران جدید علوم شیمی و فیزیک شد. رائل در زمینه کاهش نقطه انجماد و افزایش نقطه جوش مواد نظریه ای ارائه داد که بنام خود او ثبت شده است. از قوانین رائل برای تعیین تقریبی جرم ملکولی عناصر هم استفاده می شود.

### تصرف کشور لوکزامبورگ در جنگ جهانی دوم توسط سپاه آلمان نازی در سال 1940 میلادی

کشور لوکزامبورگ در جنگ جهانی دوم در سال 1940 میلادی به تصرف سپاه آلمان نازی درآمد. بدین ترتیب با این که دولت آلمان در سال 1867 میلادی استقلال و تمامیت ارضی لوکزامبورگ را تضمین کرده بود در این روز ضمن حمله به بلژیک، هلند و فرانسه، لوکزامبورگ را کاملاً تصرف کرد. گفتنی است که این کشور در سال 1944 میلادی آزاد شد.

### تشکیل جبهه پوسیاریو در کشور جمهوری عربی صحرا در سال 1973 میلادی

جبهه پوسیاریو در کشور جمهوری عربی صحرا در سال 1973 میلادی تشکیل شد. این جبهه را از مبارزان صحرا که تنها راه کسب استقلال و آزادی را در قیام مسلحانه می دیدند، ایجاد کردند. این گروه نخستین عملیات خود را با حمله به کشتی های اسپانیا انجام دادند و بتدریج بر قدرت خود افزودند. اسپانیا هم در سالهای 1975 و 1976 میلادی رفته رفته از صحرای عربی خارج شد و جمهوری دمکراتیک عربی صحرا تشکیل شد. گفتنی است که لیبی، موریتانی و الجزایر نخستین کشورهایایی بودند که حمایت خود را از جبهه پوسیاریو اعلام کردند.